
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 280 del 04/04/2024 BOLOGNA

Proposta: DIC/2024/279 del 04/04/2024

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE 384 DEL 05/06/2023 "AGGIORNAMENTO
CODICI INNOVAZIONE TECNOLOGICA - CONVENZIONE SISTEMI PER
LAPAROSCOPIA E SUTURATRICI MECCANICHE - LOTTI 3-4-5-6-19-21 -
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A."

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: SABRINA AMERIO in qualità di Direttore

Sabrina AmerioResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative
relative  all’avvio  dell’Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004,
come  modificata  dalle  deliberazioni  n.  1389/2009,  n.
2191/2010 e n. 1353/2014”;

 n. 2317 del 22/12/2023 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell'Ente e gestione del personale.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2024”;

Vista  la  determinazione  n.  n.  3912/2018  del  Direttore
Generale  Cura  della  Persona,  Salute  e  Welfare  avente  ad
oggetto il recepimento masterplan 2018-2020;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016  e
successivamente modificata con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della  delibera  di  giunta  regionale  n.  468/2017  e
modifica del regolamento di organizzazione di Intercent-
ER” e ss.mm.ii.;

 n. 154/2022 “Riorganizzazione dell'Agenzia Intercent-ER,
conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  delle
posizioni organizzative”;

 n.  1501/2015  avente  ad  oggetto  “Approvazione  dello
schema di convenzione per l'assegnazione temporanea di

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



personale  finalizzata  alla  realizzazione  della
riorganizzazione  degli  acquisti”,  prorogata  fino  al
31/12/2020 con DGR 2120/2018;

Richiamati:

 il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  157/2024
avente  ad  oggetto  “PIANO  INTEGRATO  DELLE  ATTIVITÀ  E
DELL'ORGANIZZAZIONE 2024-2026. APPROVAZIONE”;

Vista la Convenzione per la fornitura di “Sistemi per
laparoscopia e suturatrici meccaniche” – lotti 3-4-5-6-19-21-
25 stipulata con la Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.,
in data 23/03/2021 RSPIC.2021.158;

Dato atto della variazione codici effettuata con propria
determinazione 384 del 05/06/2023;

Considerato che con mail del 22/03/2024 la Ditta JOHNSON
& JOHNSON MEDICAL S.P.A., ha evidenziato un errore nei codici
riportati nella determinazione sopra richiamata in relazione
ai prodotti offerti per il lotto 21;

Verificato  il  mero  errore  materiale  commesso  nella
stesura della determinazione 384/23 in parola;

Rilevata la necessità di procedere alla correzione dei
codici  così  come  sotto  riportato:

pagina 3 di 5



Ritenuto,  alla  luce  di  quanto  sopra  riportato,  di
procedere  con  la  correzione  dei  codici  proposti  in
aggiornamento  tecnologico  nella  determinazione  384  del
05/06/2023 così come sopra riportato;

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1. di  rettificare  i  codici  indicati  nell’aggiornamento
tecnologico, effettuato con determinazione 384 del 05/06/2023
così come di seguito indicato:

pagina 4 di 5



2. di disporre la comunicazione del presente atto al fornitore
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.;

3. di provvedere alle ulteriori forme di pubblicazione previste
dal PIAO 2024-2026, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs. n.
33/2013.

LA DIRETTRICE

Dott.ssa Sabrina Amerio

pagina 5 di 5


